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På dette kursus bliver du certificeret brugen af det nye The International Traume Interview (ITI), der 
afdækker traumer ud fra ICD-11 herunder KPTSD. 
 
Kurset giver en introduktion til ICD-11 diagnosen Kompleks PTSD med udgangspunkt i den eksisterende 
forskningslitteratur. Deltagerne introduceres til opbygning og administration af Internationalt 
Traumeinterview (ITI): Del 1, der omhandler PTSD og del 2, der omhandler KPTSD. Deltagerne får 
træning i at rate hyppighed og intensitet ved ICD 11 symptomer for PTSD og KPTSD med henblik på at 
afgøre tilstedeværelsen af symptomerne. ITI er frigivet til klinisk brug, hvis man har modtaget 
undervisning i interviewet af godkendte undervisere.  
 
Sofie Folke og Katrine Friis er af arbejdsgruppen bag interviewet (Neil Roberts, Marylene Cloitre, 
Jonathan Bisson og Chris Brewin) godkendt til at undervise i ITI. 
 
Læringsmål: 

• Kunne beskrive ICD 11- kriterier for PTSD og kompleks PTSD. 

• Identificere traumatiske hændelser som møder ”gatekeeper” kriteriet. 

• Rate hyppighed og intensitet ved ICD 11 symptomer for PTSD og KPTSD for at afgøre 
tilstedeværelsen af symptomerne. 

• Lave en samlet vurdering med henblik på at afgøre om kriterierne for PTSD eller KPTSD er 
opfyldt. 

 
Tentativt program: 
9-12 

• Introduktion til ICD-11 PTSD og kompleks PTSD (KPTSD) 
• Introduktion til ITI del 1 (PTSD), lydfil scoring og opsamling 
• Introduktion til ITI del 2 (DSO), lydfil scoring og opsamling 

13-15:  
• Introduktion til ITI del 2 fortsat (DSO), lydfil scoring og opsamling 
• Træning af interviewet i grupper. 

 
 
 
 



Underviserne: 
Sofie Folke er Ph.d., og cand.psych.aut. Sofie arbejder til dagligt som forsker i Militærpsykologisk 
afdeling under Veterancentret, hvor hun blandt andet er ved at validere den danske version af ITI 
interviewet. Derudover har Sofie været med til at udvikle et behandlingsprogram til kompleks PTSD- 
kaldet patient-centreret modulopbygget kognitiv adfærdsterapi til kompleks PTSD, som aktuelt afprøves i 
Veterancentret under ledelse af Sofie.  
 
Katrine Friis er cand.psych.aut. og specialist i psykoterapi og psykotraumatologi. Katrine er ansat som 
specialkonsulent ved Militærpsykologisk afdeling under Veterancentret. Katrine har sammen med Sofie 
Folke været med til at udvikle behandlingsmanualen til kompleks PTSD. 
 
 
Kurset er godkendt for 6 timers undervisning i Dansk Psykologforening kursus 14.4.4.2.4. Valgfri del, 
13.4.4.2.2. Klinisk psykologisk undersøgelsesmetodik (voksen), 10.2 Assessment - Systematisk klinisk 
udredning og vurdering (voksne) samt til systematisk efteruddannelse for ydernummer psykologer tema 
1, 2, 7 og 9.  
 
Sted: Storkøbenhavn (ydre Østerbro/Nørrebro) 
Tid: 21. marts 2025 kl. 9:00-16:00. Vi begynder til tiden.  
 
Pris:  
Early Bird kr. 2490 med bindende tilmelding og betaling senest 15. december 2024. Herefter er prisen kr. 
2790 og tilmelding er bindende fra den 19. februar 2025. Efter denne dato stiger prisen med kr 300 til kr 
3090 (inkl. nytilmeldinger). Prisen er inkl. materialer og forplejning (croissant om morgenen, frokost 
samt sødt til kaffen). Bemærk har du ydernummer, kan du få refunderet kr 1300, 
https://www.dp.dk/systematisk-efteruddannelse-tilskudsordning-for-psykologer-med-ydernummer/  
 
Tilmelding: er bindende fra den 19. februar 2025 og skal ske via samtidig betaling og tilmelding på 
webben www.lsrt.dk/kursus. Ved tilmelding på webben bedes du med det samme betale det fulde early 
bird beløb eller hvis du vælger ordinær pris et depositum på kr. 500 til vores bankkonto reg: 2310 kto: 
0759647998.  Mærket: navn +ITI’. Først ved betaling er din plads reserveret og din tilmelding vil herefter 
blive færdigregistreret. Restbeløbet skal være os i hænde senest den 18. februar 2025. Ved betaling (inkl. 
nytilmelding) herefter stiger prisen med kr. 300. 
 
Når du tilmelder dig via vores webformular er du tilmeldt og har givet tilsagn til at betale for kurset. 
Framelding af pladser til fuld pris kan ske frem til deadline for bindende tilmelding, mod 
depositum/gebyr på kr. 500. Efter denne dato kan returnering af kursusafgift fratrukket gebyret alene 
forekomme, hvis vi eller du kan finde en til at overtage pladsen. Kursusgebyr vil blive opkrævet v. for 
sent afbud/ udeblivelse, såfremt pladsen ikke kan afsættes til anden side. Framelding skal altid ske via 
mail til kursus@LSRT.dk. 
 
Er der plads, er du velkommen til at melde dig til samme morgen, men send en sms/ring dog først ;-) 
 
Tilmelding skal ske via webben og ved samtidig betaling www.LSRT.dk/kursus. Der modtages kun 
individuelle tilmeldinger.  
 
Har du spørgsmål kan du kontakte os på kursus@LSRT.dk eller tlf. 2624 4064. 


